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Begriiffung
alkoholfreie Getrinke, Milch-Cocktails
Heifigetrinke, Biere
Weine
Spirituosen, Aperitif, Mixgetrinke
Suppen, Salate
warme Vorspeisen
10 vegetarische Gerichte
11 Biryani - Reisgerichte
12 Chicken - Hihnchengerichte
13 Mutton - Lammgerichte
14 Duck - Entengerichte
15 Tandoori - Spezialgerichte
16  Fischgerichte
17 Pizzen
18  @asta, Pasta Al Forno
19  Dessert
20  Inhaltsstoffe, Allergene

Alle Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.
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Wir heifien Sie herzlich Willkommen in unserem Restaurant Shiva.

Unser Haus und dessen gepflegte GastlichiReit sollen Ihnen bei einem guten Essen, Stunden
der Entspannung bereiten. Unser indischer Koch erwartet Ihre Wiinsche und bereitet alle

Speisen frisch nach original indischen Rezepturen zu.

Die indische Kjiche refleRtiert die Traditionen des indischen VolRes. Sie ist die Verschmel-
zunyg der Kjiche vieler Regionen, was seinen Ursprung in der historischen Entwicklung, in
den verschiedenen Religionen und Kulturen und in seiner geografischen Lage hat. Sie steht
fiir den Einfallsreichtum, mit welchem wir unsere Speisen mit duftenden Kriutern und Ge-
wiirzen zubereiten.

Wir danken fiir Ihren Besuch und freuen uns auf ein baldiges Wiedersehen in unserem
Haus.

Ihr Shiva Team




Selters (Sprudel / Naturell) 0,25(/0,75( 3,00€/590€
Cola *¢ 0,204/0,40( 3,00€/4,90 €
Fanta ** 0,204/0,40( 3,00€/4,90 €
Sprite’ 0,204/0,40( 3,00€/4,90 €
Tonic Water>" 0,20( 3,50 €
Ginger Ale > 0,20( 3,50¢€
Tafelwasser 0,40( 3,50 €

Sifte / Nektare / Schorle

Apfelsaft 0,200/0,40C 3,00 €/4,90 €
Orangensaft 0,200/0,40C 3,00 €/4,90 €
Kirschnektar 0,20L/0,40( 3,00€/490€
Mangonektar 0,204/0,400 3,00€/490€
Bananennektar 0,20L/0,40( 3,00€/490€

Milch-Cocktails / Lassi

Mangolassi® 5,90 €
Lassi salzigé 5,90 €
Lassi siif§? 590 €
Bananenvanilleshake 5,90 €
Erdbeershake? 5,90 €




Tasse Kaffee®
Espresso ®

Cappuccino 4®
Latte Macchiato #*
HeifSe Schokolade
Grog

Glihwein®

Chai (indischer Tee mit Gewiirzen)s
Tee (schwarz, griin, Friichte, Kamille, Kriuter)

Bier

Fassbier”
Radeberger Pilsner

Flaschenbier”
Weizen hell
Weizen dunkel
Schwarzbier

Kingfisher indisches Bier’

Weizen alkoholfrei”
Clausthaler alkoholfrei”

0,30(/ 0,50L

0,500
0,500
0,500

0,330

0,500
0,500

3,00 €
3,00 €
4,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
3,50€
3,00 €

3,90€/590 €

5,90 €
5,90 €
5,90 €

3,90 €

5,90 €
5,90 €




Offene Rotweine (0,20 [)

Nero d’Avola (trocken, Rriftig)®
Bardolino (trocken, fruchtig)’
Rosé?®

Lambrusco (lieblich)®
Montepuliciano (trocken)’
Rotweinschorle ®

Offene Weifiweine (0,20 [)

Pinot Grigio (trocken, erfrischend)’
Chardonnay (trocken)’
Frizzantino (lieblich)’
Weifsweinschorle °

Flaschenweine (0,75 [)

twein
Lambrusco (lieblich)®
Montepuliciano (trocken)’
Bardolino (trocken, fruchtig)’
Chianti (trocken, wiirzig, herb)®
Nero d’Avola (trocken, Rriftig)®
indischer Rotwein ®

Weiiwein

Pinot Grigio (trocken, erfrischend)’
Chardonnay (trocken)’

Rose’®

indischer Weiffwein °




Spirituosen

201  Amaretto

202  Fernet Branca

203  Liquor (indisch)

204  Grappa

205  Jdgermeister

206 Kjimmerling

207  Malteserkreuz

208  Old Monk (indischer Rum)
209 Ramazotti

210 Underbery

211  Whiskey (nach Wahl)

212 Wodka

Aperitif

561 Campari*®

562  Martini bianco®

563  Prosecco’

Mixgetrinke

571  ®Bacardi Cola ™*

572  Bacardi Orange

573  ®Batida de Coco mit Mango
574  Batida de Coco mit Orange
575  Campari Mango’

576  Campari Orange

577  Gin Tonic’

578  Cola Whiskey »*

579  Mango Wodka

580  Mango Prosecco’

581  Aperol Spritz »>71

2cl / 4l
2,90€,/4,90 €
2,90€,/4,90 €
2,90€,/4,90 €
2,90€,/4,90 €
2,90€,/4,90 €
2,90€,/4,90 €
2,90€,/4,90 €
2,90€,/4,90 €
2,90€,/4,90 €
2,90€,/4,90 €
2,90€,/4,90 €
2,90€,/4,90 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €




Gemiisesuppe
Tomatensuppe
Knoblauchsuppe
Spinatsuppe
Linsensuppe

Hiiknersuppe
Chef’s Spezial scharfe Suppe
Fischsuppe *
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Salat mit Majonaisedressing

10 Salat Mista gemischter Salat

11  Salat Tonno Salat mit Thunfisch, Zwiebeln, Oliven
und Peperoni

12 Salat Feta? Salat mit Fetakdse, Zwiebeln, Tomate,
Gurke, Oliven und Peperoni

13 Chicken Salat Salat mit gebratener Hihnchenbrust
und Champignons

14 Salat Caprese® Salat mit Tomaten und Mozzarella

15 Chicken Paneer®  Salat mit gebratener Hihnchenbrust,
indischem RahmRdse und Mango-Dressing
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24
25
26
27
28

29
30

Pizzabrot *
@Bruscetta “4

Champignons?
Fetakdise?

Ghobi Pakora *
®Panir Pakora #*
Chicken Pakora "
Mixed Pakora "

Papadam
Bhatura *

mit Tomatensauce, Knoblauch und Kise

mit frischen Tomaten, Knoblauch,

Zwiebeln und Mozzarella

iiberbacken mit Gorgonzola

tiberbacken mit Tomatensauce

Blumenkoh! im Kijchererbsenteig frittiert
indischer RahmkRdse im Kjichererbsenteig frittiert
Hihnchenfilet im Kichererbsenteig frittiert
Blumenkohl, RahmRdse und Hihnchenfilet im
Kichererbsenteig frittiert

Linsenbrot

®Ballonbrot

7,50 €
7,50 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

4,50 €
4,50 €




Subji (vegan) Jrisches Gemiise in Currysauce

Dal Tarka * (vegan) indische Linsen mit Gewiirzen

Palak Paneer? Spinat mit indischem RahmRdse

Alu Gobhi (vegan)  Blumenkohl mit Kartoffeln, Tomaten, Paprika
und Zwiebeln

Channa Masala®  Kjchererbsen mit Paprikg, Tomaten und

(vegan) Zwiebeln in wiirziger Sauce

Bhindi Masala ORKraschoten mit Ingwer, Tomaten, Paprikg,

(vegan) Zwiebeln und Kriutern

Malai Kofta? Gemiisebdllchen mit Cashew, Mandel, KoRos
und Rosinen in Sahnesauce

Panir Khumb 4 indischer RahmkRdse mit Champignons,
Zwiebeln, Paprika und Tomaten

Shahi Paneer? indischer RahmRdse mit Rosinen, Mandeln,
Kokos und Cashewkernen in Sahnesauce

Mango Subji Jrisches Gemiise in Mangosauce

Matter Paneer®®  indischer RafimRdse mit griinen Erbsen

Paneer? Chilli indischer RahmRdse mit Ingwer, Tomaten,

Masala Paprika, Zwiebeln und Knoblauch
mit scharfen Gewiirzen

Aloo Bengen (vegan) Auberginen mit Kartoffeln, Tomaten, Paprika
Zwiebeln, Kriutern

Badi Masala’(vegan) Soja mit Zwiebeln, Ingwer, Paprika, Tomaten
in wiirzig scharfer Sauce
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47

48

49

50

Vegetable Biryani

Chicken Biryani
Lamm Biryani
Enten Biryani

Fisch Biryani ¢

Spezial Biryani?

J

gebratener Reis mit Gemiise, Rosinen,

Mandel, Cashew und Kokos

gebratener Reis mit Hahnchenfleisch, Rosinen,
Mandel, Cashew, Kokgs, Paprika und Zwiebeln
gebratener Reis mit Lammfleisch, Rosinen,
Mandel, Zwiebeln, Paprika und Tomaten
gebratener Reis mit Entenfleisch, Rosinen,
Niissen, Zwiebeln, Paprika und Tomaten
gebratener Reis mit verschiedenen Fischsorten,
Rosinen, Mandel, Cashewkernen, Zwiebeln,
Knoblauch, Paprika und Tomaten

gebratener Reis mit Hihnchenfleisch,
Entenfleisch, Lammfleisch, RahmRdse, Rosinen,
Mandel, CashewRernen, Zwiebeln, Paprika
und Tomaten

15,75 €

16,75 €

1875 €

1875 €

1875 €

19,75 €
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Chicken Curry
Chicken Subji
Chicken Palak,
Chilli Chicken

Chicken Korma 4

Mango Chicken?
Chicken Madras

Chicken Katta
Mitta

Chicken Spezial®
Butter Chicken?

Cheese Chicken?
Khumb Chicken

Chicken Bombay’

Chicken Vindalu

Chicken Cholle *

J

Haihnchenfleisch in leichter Currysauce
Hahnchenfleisch mit Gemiise

Hahnchenfleisch mit Spinat und Gewiirzen
Haihnchenfleisch mit Paprikg, Zwiebeln,
Tomaten und Knoblauch in scharfer Chillisauce
Hihnchenfleisch mit Rosinen, Mandeln und
Kardamon in Sahnesauce

Hahnchenfleisch in Mangosahnesauce
Hahnchenfleisch mit Kokos, Ananas und
exotischen Gewiirzen

Haihnchenfleisch mit Paprikg, Zwiebeln,
Champignons, Tomaten und wiirziger
Siifisauersauce

Hahnchenfleisch mit Zwiebeln, Ingwer, Paprika
und RahmRdse, scharfen exotischen Gewiirzen
Hihnchenfleisch in Tomatensafinesauce
Hihnchenfleisch und RahmRdse in Sahnesauce
Haihnchenfleisch mit Paprikg, Zwiebeln,
Champignons und Tomaten

Hihnchenfleisch mit Kriutern, Zwiebeln und
Knoblauch in Weiffweintomatensauce
Haihnchenfleisch mit Tomaten, Kartoffeln,
Krautern und Gewiirzmischung
Hihnchenfleisch mit Kichererbsen, Zwiebeln
und Gewiirzen in Currysauce
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76

77

78

79

80

81

82
83

Lamm Curry
Lamm Chole*

Lamm Palak,
Lamm Bollywood*

Lamm Madras
Lamm Vindalu
Lamm Bombay’
Lamm Bhindi
Lamm Spezial?
Channa Keema *
Cheese Keema

Masala’

Lamm Mango ?
Lamm Chilli

Lammfleisch in leichter Currysauce
Lammfleisch mit Kichererbsen, Zwiebeln und
Gewiirzen in Currysauce

Lammfleisch mit Spinat T Gewiirzen
Lammfleisch mit Rosinen, Mandeln und
Kardamon in Sahnesauce

Lammfleisch mit Kokos, Ananas und
exotischen Gewiirzen

Lammfleisch mit Tomaten, Kartoffeln, Kriutern
und Gewiirzmischung in aromatischer Sauce
Lammfleisch mit Krdutern, Zwiebeln und
Knoblauch in Weiffweintomatensauce
Lammfleisch mit ORraschoten, Zwiebeln,
Paprika, Tomaten, Ingwer und Knoblauch
Lammfleisch mit Zwiebeln, Ingwer, Paprika
und RahmkRdse in scharfen exotischen Gewiirzen
Hackfleisch mit Kjichererbsen in wiirziger Sauce
Hackfleisch mit Zwiebeln, Tomaten, Ingwer,
Paprika und RahmkKdse in exotischer
Gewiirzmischung

Lammfleisch in Mangosahnesauce

Lammfleisch mit Paprikg, Zwiebeln, Tomaten
und Knoblauch in scharfer Chillisauce

1875 €
1875 €

1875 €
1875 €

1875 €

1875 €

1875 €

1875 €

1875 €

1875 €

1875 €

1875 €
1875 €
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Duck Curry
Ente Khumb

Ente Madras
Ente Bombay”®

Ente Katta Mitta?

Ente Spezial*

Ente Santri
Ente Vindalu

Ente Chilli

Ente Dehli?

Entenfleisch in leichter Currysauce

Entenfleisch mit Champignons, Ingwer,
Paprika, Zwiebeln, und Knoblauch
Entenfleisch mit KoRgs, Ananas und
exotischen Gewiirzen

Entenfleisch mit Krdutern, Zwiebeln und
Knoblauch in Weiffweintomatensauce
Entenfleisch mit Paprika, Zwiebeln,
Champignons, Tomaten und RahmRdse in
wiirziger Siffsauersauce

Entenfleisch mit Zwiebeln, Ingwer, Paprika
und RahmkRdse in scharfen exotischen Gewiirzen
Entenfleisch in Orangensauce

Entenfleisch mit Kartoffeln und KoRosraspeln
in Rrdftiger Currysauce

Entenfleisch mit Paprika, Zwiebeln, Tomaten
und Knoblauch in scharfer Chillisauce
Entenfleisch mit Rosinen, Mandeln, Kokos und
Cashewkernen in Sahnesauce
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Unsere Tandoori - Spezialititen? werden in einem aufwendigen Verfahren
zubereitet. Sie werden in einer Joghurtsauce, die mit iiber 20 verschiedenen
Gewiirzen verarbeitet worden ist, mariniert.

101  Paneer Tikka gegrillter RahmkRdse mit Zwiebeln, Paprika, 17,75 €
Masala Tomaten und Gewiirzen

102  Chicken Tikka gegrilltes Hihnchenfleisch mit scharfen 19,75 €
Masala Gewiirzen, Zwiebeln, Paprika und Tomaten

103  Lamm Tikka Lammfleisch mit Zwiebeln, Tomaten, Paprika 20,75 €
Masala und Kriutern

104 Ente Tikka Entenfilet mit Zwiebeln, Tomaten, Paprika 20,75 €
Masala und Gewiirzen

105  Fisch Tikka Fischfilet mit Zwiebeln, Tomaten, Paprika 20,75 €
Masala® und Knoblauch

106  Scampi TikRg Scampi mit Zwiebeln, Paprika, Ingwer 21,75 €
Masala ® und Knoblauch

107  Chef’s TikRa indischer RahmRdse, Hihnchenfleisch, 21,75 €
Masala Lammfleisch und Entenfleisch mit Zwiebeln,

Tomaten, Paprikg, und Gewiirzen

15
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Fisch Curry ¢
Fisch Madras ¢

Fisch Spezial %

Fisch Bombay*

Lachs Khumb *

Lachs Palak*
Lachs Butter?
Masala?
Scampi Katta
Meetha

Scampi Subji
Korma 54

Scampi Spezial %

Fischfilet in leichter Currysauce

Fischfilet mit Kokgs, Ananas und

exotischen Gewiirzen

Fischfilet mit Zwiebeln, Ingwer, Paprika und
RahmRdse, exotisch scharf gewiirzt

Fischfilet mit Kriutern und Knoblauch in
Weifsweintomatensauce

Lachs mit Paprika, Zwiebeln, Champignons
und Tomaten

Lachs mit Spinat, Krauter und Gewiirzen
exotisch gewiirztes Lachsfilet in einer
Sahnetomatensauce

Scampi mit PaprikRa, Zwiebeln, Champignons,
Tomaten und RahmRdse in wiirziger
Siifisaurersauce

Scampi mit Gemiise, Rosinen, Mandeln in
Nusssahnesauce

Scampi mit Zwiebeln, Ingwer, Paprika und
RahmRdse, exotisch scharf gewiirzt

16
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Pizza * alle Pizzen mit Weizenmehl zubereitet

130
131
132
133
134
135
136
137
139
140
141
142
143

Margharita
Salami**?
Schinken
Vegetarisch *
Tonno %4
Sofia Loren »%
Hawaii
Mozzarella *
Pazza *>*
Bombay **
Feta *?
Gorgonzola »?

Spezial >’

Thunfisch und Zwiebeln

Salami, Champignons und BrokRoli

Schinken und Ananas

Mozzarella, Tomaten

Sahne, Champignons, BrokRoli und Schinken
Hahnchenfleisch und_Ananas

Fetakdse und Zwiebeln

Spinat und GorgonzolaRdse

Hackfleisch, Salami, Paprika und Champignons

11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
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Pasta * mit Weizenmehl zubereitet
144  ®Pomodore* mit Tomatensauce
145 Bolognese*’ mit Hackfleischsauce
146  Panna %> mit Hihnchen, Sahne
147  Caprese? mit frischen Tomaten, Mozzarella
148  Gorgonzolad Con  mit Spinat in Gorgonzola
Spinact
149  Alfredo? mit Lachs und Spinat in Sahnesauce
150  Alla Chef mit gebratenen Hihnchenfleisch, Olivendl,
Zwiebeln, Knoblauch und frischen Tomaten

Pasta *8 mit Weizenmehl zubereitet und Kiise iiberbacken
151  Lasagne ™’ mit Béchamelsauce und Bolognese tiberbacken
152 Rigatonialforno’* mit Bolognese iiberbacken
153  Rigatoni Gorgonzola *
mit Spinat und Gorgonzola iiberbacken
154  Rigatoni Panna *>’ mit Hihnchen in Sahnesauce tiberbacken
155  Kartoffeln und mit Blumenkohl und Champignons in
Haihnchenfleisch **  Sahnesauce iiberbacken
157 Hackfleischauflauf *>*
mit Kartoffeln, Blumenkohl und Schinken in
Sahnesauce iiberbacken

18




161
162
163
164
165
166

gemischtes Eis mit Sahne?
Vanilleeis mit Friichten?
Vanilleeis mit heiffen Kirschen?
gebackene Ananas mit Vanilleeis *
gebackene Banane mit Vanilleeis *
Gulab Jamun “

4,50€
5,50€
5,50€
5,50€
5,50€
5,50€
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Inhaltsstoffe

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
13

Farbstoff
Konservierungsstoffe
Antioxidationsmittel
GeschmacRsverstdrRer
Stiffungsmittel
geschwirzt
chininhaltig
Roffeinhaltig

Sulfite

Phosphat

Taurin

gewachst

Allergene

glutenhaltige Weizenmehl

Krebstiere oder daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier oder daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch oder daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdniisse oder daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen oder daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch oder daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte oder daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie oder daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf oder daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen oder daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldiaoxid oder Sulfite

Lupinen oder daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere oder daraus gewonnene Erzeugnisse
Gerste

Sollten Sie Fragen zu den Inhaltsstoffen und Allergenen haben, sprechen Sie
uns bitte persénlich an. Wir gehen gern auf Ihre individuellen Wiinsche ein. 20
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